
Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар    

гимназия №33 имени Героя Советского Союза Ф.А. Лузана 
Российская Федерация, 350051, город Краснодар, улица им.Фёдора Лузана, д.1 

тел/факс (861)2249628, e-mail: school 33@kubannet.ru 
   

ПРИКАЗ 
 
от 02.09.2024                                                       №                                                            
  

Об ответственности за обработку и защиту персональных данных  
МАОУ гимназии №33 

  
В целях обеспечения режима конфиденциальности персональных 

данных, разграничения прав доступа к информационным системам 
персональных данных, распределения ответственности за техническое 
обслуживание объектов информатизации муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения муниципального образования город 
Краснодар гимназия №33, п р и к а з ы в а ю: 

1. Распределить ответственность за обработку и защиту персональных 
данных в соответствии с перечнем лиц, указанным в приложении № 1. 

2. Организовать доступ к персональным данным, обрабатываемым без 
использования средств автоматизации, в соответствии с перечнем лиц, 
указанным в приложении № 2. 

3. Организовать доступ к персональным данным, обрабатываемым в 
информационных системах персональных данных, в соответствии с перечнем 
лиц, указанным в приложении № 3. 

4. Приказ довести до всех заинтересованных лиц. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ответственного за организацию обработки персональных данных. 
  

 

 

Директор гимназии И.Ф. Долголенко 
  

  
 

mailto:33@kubannet.ru


2 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город 

Краснодар гимназия №33 

от 02.09.2024 года № ___ 

  
ПЕРЕЧЕНЬ 

лиц, ответственных за защиту и техническое обслуживание 
информационных систем персональных данных 

  
№ 
п/п 

Ответственность Должность Фамилия, инициалы 

1 2 3 4 

1 

Ответственный за 
обезличивание 
персональных данных 

Заместитель директора  Томашевская Е.В. 

2 

Ответственный за 
техническое 
обслуживание 
информационных систем 
персональных данных 

Учитель информатики Шешина Е.Г. 

3 

Ответственный за 
обеспечение 
безопасности 
информационных систем 
персональных данных - 
Администратор 
информационной 
безопасности 

Учитель информатики Шешина Е.Г. 



3 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город 

Краснодар гимназия №33 

от 02.09.2024 года № ___ 

  
ПЕРЕЧЕНЬ 

лиц, имеющих право доступа к персональным данным, обрабатываемым 
без использования средств автоматизации 

  

№ п/п 
Должность, фамилия и 

инициалы 
Полномочия 

1 2 3 

- 

1 
Секретарь, специалист по 
кадрам Мухина Г.С. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся, сотрудников, ближайших 
родственников сотрудников, уволенных и 
уволившихся сотрудников и их ближайших 
родственников 

2 
Главный бухгалтер  

Лисицына Н.А. 

Доступ к данным сотрудников, ближайших 
родственников сотрудников, уволенных и 
уволившихся сотрудников и их ближайших 
родственников, контрагентов 

4 
Заместитель директора 
Соколова Ж.В. 

Доступ к данным сотрудников, ближайших 
родственников сотрудников, уволенных и 
уволившихся сотрудников и их ближайших 
родственников, контрагентов 

5 
Директор гимназии 
Долголенко И.Ф. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся, сотрудников, ближайших 
родственников сотрудников, уволенных и 
уволившихся сотрудников и их ближайших 
родственников, членов профсоюза, контрагентов 

6 
Социальный педагог 
Алексеева Н.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

7 

Заместитель директора по 
воспитательной работе 
Пичугина Е.М. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

8 
Заместитель директора 
Томашевская Е.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

9 
Заместитель директора 
Кононенко Л.А. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

10 
Заместитель директора 
Сычева Т.М. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

11 
Заместитель директора 
Лапшина П.К. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

11 
Педагог-психолог  

Нещадим С.А. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 



4 

12 
Учитель технологии 

Фомичева А.И. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся, членов профсоюза 

13 
Учитель начальных классов 
Скочедубова Т.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся, членов профсоюза 

14 
Учитель начальных классов 

Гончарук О.И. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

15 
Учитель начальных классов 
Айрапетян В.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

16 
Учитель начальных классов 
Леонова И.Н. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

17 
Учитель начальных классов 
Лобова А.Х. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

18 
Учитель начальных классов 
Малышева Г.Л. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

19 
Учитель начальных классов 
Мерзлякова Н.Е. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

20 
Учитель начальных классов 
Мкртычан Т.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

21 
Учитель начальных классов 
Михайлова О.Н. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

22 
Учитель начальных классов 
Пичугина А.С. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

23 
Учитель начальных классов 
Корчевная О.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

24 
Учитель начальных классов 
Нейжмак А.Д. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

25 
Учитель начальных классов 
Шаталова В.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

26 
Учитель начальных классов 
Попова В.А. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

27 
Учитель начальных классов 
Северина Е.А. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

28 
Учитель начальных классов 
Акимова И.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

29 
Учитель начальных классов 
Ходус Н.П. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

30 
Учитель физической 
культуры Гармаш П.Н. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

31 
Учитель математики 
Коноплева С.О. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

32 
Учитель математики 
Безрукова С.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

33 
Учитель математики 
Грибкова А.Е. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

34 
Учитель математики 
Стрельникова М.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

35 
Учитель истории  

Садыхова М.В. 
Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 



5 

36 
Учитель истории 
Василеня С.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

37 
Учитель истории  

Кошель П.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

38 
Учитель истории 

Ручкин Н.С. 
Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

39 
Учитель истории  

Боевая В.В. 
Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

40 
Учитель математики 
Завалишина Д.С. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

41 
Учитель географии 
Бородкина Г.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

42 
Учитель физической 
культуры Прокофьева И.А. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

43 
Учитель физической 
культуры Лозовой Э.С. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

44 
Учитель физической 
культуры Гармаш Н.Б. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

45 
Учитель английского языка 
Скоробогатова У.А. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

46 
Учитель музыки 
Деньщикова И.Н. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

47 
Учитель русского языка и 
литературы Коршуненко Е.К. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

48 
Учитель русского языка и 
литературы Петросян Т.Н. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

49 
Учитель русского языка и 
литературы Дмитрук Н.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

50 
Учитель русского языка и 
литературы Иванченко З.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

51 
Учитель русского языка и 
литературы Уманец И.С. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

52 
Учитель русского языка и 
литературы Петрова А.И. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

53 

Преподаватель основ 
безопасности 
жизнедеятельности Лозовой 
Э.С. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

54 
Учитель английского языка 
Хасаншина О.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

55 
Учитель английского языка 
Недилько Л.Н. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

56 
Учитель английского языка 
Козубова В.Ю. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

57 
Учитель английского языка 
Борщова А.О. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

58 
Учитель изобразительного 
искусства Жилякова В.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 



6 

59 
Учитель русского языка и 
литературы Арсамбиева Э.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

60 
Учитель физики Решетникова 
О.В. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

61 
Учитель химии Клименко 
А.С. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

62 
Учитель информатики 
Шешина Е.Г. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

63 
Учитель технологии 
Фомичева А.И. 

Доступ к данным учащихся, родителей (законных 
представителей) учащихся 

 

 

Заместитель директора  

 

 

Е.В. Томашевская 



7 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город 

Краснодар гимназия №33 

от 02.09.2024 года № ___ 

  
ПЕРЕЧЕНЬ 

лиц, имеющих право доступа к информационным системам персональных 
данных МАОУ гимназия №33 

  
Лица, имеющие право доступа к ИСПДн АИС "Сетевой город. Образование" 

  
№ 
п/п 

Должность, фамилия и инициалы Полномочия 

1 2 3 

- 

1 Секретарь, специалист по кадрам Мухина Г.С. полный доступ 

2 Директор гимназии Долголенко И.Ф. полный доступ 

3 Социальный педагог Алексеева Н.В. пользователь 

4 Заместитель директора Пичугина Е.М. полный доступ 

5 Заместитель директора Томашевская Е.В. полный доступ 

6 Заместитель директора Кононенко Л.А. полный доступ 

7 Заместитель директора Сычева Т.М. полный доступ 

8 Заместитель директора Лапшина П.К. полный доступ 

9 Педагог-психолог Нещадим С.А. пользователь 

10 Учитель начальных классов Пичугина А.С. полный доступ 

11 Учитель начальных классов Гончарук И.О. полный доступ 

12 Учитель начальных классов Айрапетян В.В. полный доступ 

13 Учитель начальных классов Леонова И.Н. полный доступ 

14 Учитель начальных классов Лобова А.Х. полный доступ 

15 Учитель начальных классов Малышева Г.Л. полный доступ 

16 Учитель начальных классов Мерзлякова Н.Е. полный доступ 

17 Учитель начальных классов Мкртычан Т.В. полный доступ 

18 Учитель начальных классов Корчевная О.В. полный доступ 

19 Учитель начальных классов Попова В.А. полный доступ 

20 Учитель начальных классов Северина Е.А. полный доступ 

21 Учитель начальных классов Нейжмак А.Д. полный доступ 

22 Учитель начальных классов Ходус Н.П. полный доступ 

23 Учитель математики Безрукова С.В. полный доступ 

24 Учитель математики Грибкова А.Е. полный доступ 

25 Учитель математики Стрельникова М.В. полный доступ 

26 Учитель истории Садыхова М.В. полный доступ 

27 Учитель истории Боевая В.В. полный доступ 



8 

28 Учитель истории Василеня С.В. полный доступ 

29 Учитель истории Кошель П.В. полный доступ 

30 Учитель истории Ручкин Н.С. полный доступ 

31 Учитель географии Бородкина Г.В. полный доступ 

32 Учитель физической культуры Прокофьева И.А. полный доступ 

33 Учитель физической культуры Гармаш П.Н. полный доступ 

34 Учитель физической культуры Гармаш Н.Б. полный доступ 

35 Учитель музыки Деньщикова И.Н. полный доступ 

36 
Учитель русского языка и литературы 
Дмитрук Н.В. полный доступ 

37 
Учитель русского языка и литературы 
Коршуненко Е.К. 

полный доступ 

38 
Учитель русского языка и литературы 
Петросян Т.Н. полный доступ 

39 
Учитель русского языка и литературы 
Иванченко З.В. полный доступ 

40 
Учитель русского языка и литературы 
Арсамбиева Э.В. 

полный доступ 

41 
Учитель русского языка и литературы Петрова 
А.И. 

полный доступ 

42 
Преподаватель основ безопасности 
жизнедеятельности Лозовой Э.С. полный доступ 

43 Учитель английского языка Скоробогатова У.В. полный доступ 

44 Учитель английского языка Недилько Л.Н. полный доступ 

45 Учитель английского языка Козубова В.Ю. полный доступ 

46 Учитель технологии Фомичева А.И. полный доступ 

47 Учитель английского языка Хасаншина О.В. полный доступ 

48 Учитель английского языка Борщова А.О. полный доступ 

49 
Учитель изобразительного искусства 
Жилякова В.В. полный доступ 

50 Учитель математики Завалишина Д.С. полный доступ 

51 Учитель физики Решетникова О.В. полный доступ 

52 Учитель химии Клименко А.И. полный доступ 

53 Учитель информатики Шешина Е.Г. полный доступ 

54 Учитель начальных классов Шаталова В.В. полный доступ 

55 Учитель начальных классов Акимова И.В. полный доступ 

56 Учитель начальных классов Гармаш П.Н. полный доступ 

58 Учитель математики Коноплева С.О. полный доступ 

59 Учитель истории Ручкин Н.С. полный доступ 

60 Учитель начальных классов  Скочедубова Т.В. полный доступ 

  

 

 

 

 



9 

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн Кубнет "Зарплата" 

  

№ 
п/п 

Должность, фамилия и инициалы Полномочия 

1 2 3 

- 

1 Главный бухгалтер Лисицына Н.А. полный доступ 

2 
Заместитель директора по финансовой работе 
Соколова Ж.В.. полный доступ 

 

  

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн Кубнет "Бюджет" 

  

№ 
п/п 

Должность, фамилия и инициалы Полномочия 

1 2 3 

- 

1 Главный бухгалтер Лисицына Н.А. полный доступ 

2 
Заместитель директора по финансовой работе 
Соколова Ж.В.. полный доступ 

 

  

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн "Контур-Экстерн" 

  

№ 
п/п 

Должность, фамилия и инициалы Полномочия 

1 2 3 

- 

1 Главный бухгалтер Лисицына Н.А. полный доступ 

  

 

Лица, имеющие право доступа к ГИС УРМ АС "Бюджет" 

  

№ 
п/п 

Должность, фамилия и инициалы Полномочия 

1 2 3 

- 

1 Главный бухгалтер Лисицына Н.А. полный доступ 

  

 

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн ДБО "Уралсиб-банк" 

  

№ 
п/п 

Должность, фамилия и инициалы Полномочия 

1 2 3 



10 

- 

1 Главный бухгалтер Лисицына Н.А. полный доступ 

  

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн "Зарплатные ведомости" 

  

№ 
п/п 

Должность, фамилия и инициалы Полномочия 

1 2 3 

- 

1 Главный бухгалтер Лисицына Н.А. полный доступ 

  

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн "Трудовые договора" 

  

№ 
п/п 

Должность, фамилия и инициалы Полномочия 

1 2 3 

- 

1 Секретарь, специалист по кадрам Мухина Г.С. полный доступ 

  

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн "Перечень льготных должностей" 

  

№ 
п/п 

Должность, фамилия и инициалы Полномочия 

1 2 3 

- 

1 Секретарь, специалист по кадрам Мухина Г.С. полный доступ 

  

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн "Аттестаты-СП" 

  

№ 
п/п 

Должность, фамилия и инициалы Полномочия 

1 2 3 

- 

1 Секретарь, специалист по кадрам Мухина Г.С. полный доступ 

  

 



11 

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн "ПУ-5" 

  

№ 
п/п 

Должность, фамилия и инициалы Полномочия 

1 2 3 

1 Секретарь, специалист по кадрам Мухина Г.С. полный доступ 

  

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн "Списки учащихся" 

  

№ 
п/п 

Должность, фамилия и инициалы Полномочия 

1 2 3 

1 Секретарь, специалист по кадрам Мухина Г.С. полный доступ 

2 Директор гимназии Долголенко И.Ф. полный доступ 

3 Социальный педагог Алексеева Н.В. полный доступ 

4 Заместитель директора Пичугина Е.М. полный доступ 

5 Заместитель директора Томашевская Е.В. полный доступ 

6 Заместитель директора Кононенко Л.А. полный доступ 

7 Заместитель директора Сычева Т.М. полный доступ 

8 Заместитель директора Лапшина П.К. полный доступ 

9 Педагог-психолог Нещадим С.А. полный доступ 

10 Учитель начальных классов Пичугина А.С. полный доступ 

13 Учитель начальных классов Гончарук И.О. полный доступ 

14 Учитель начальных классов Айрапетян В.В. полный доступ 

15 Учитель начальных классов Леонова И.Н. полный доступ 

16 Учитель начальных классов Лобова А.Х. полный доступ 

18 Учитель начальных классов Малышева Г.Л. полный доступ 

19 Учитель начальных классов Мерзлякова Н.Е. полный доступ 

20 Учитель начальных классов Мкртычан Т.В. полный доступ 

21 Учитель начальных классов Михайлова О.Н. полный доступ 

22 Учитель начальных классов Корчевная О.В. полный доступ 

23 Учитель начальных классов Попова В.А. полный доступ 

24 Учитель начальных классов Северина Е.А. полный доступ 

25 Учитель начальных классов Нейжмак А.Д. полный доступ 

26 Учитель начальных классов Ходус Н.П. полный доступ 

27 Учитель математики Безрукова С.В. полный доступ 

28 Учитель истории Кошель П.В. полный доступ 

29 Учитель математики Грибкова А.Е. полный доступ 

30 Учитель математики Стрельникова М.В. полный доступ 

31 Учитель английского языка Скоробогатова У.А. полный доступ 

32 Учитель истории Садыхова М.В. полный доступ 

33 Учитель истории Боевая В.В. полный доступ 

34 Учитель истории Василеня С.В. полный доступ 

35 Учитель английского языка Козубова В.Ю. полный доступ 



12 

36 Учитель истории Ручкин Н.С. полный доступ 

37 Учитель географии Бородкина Г.В. полный доступ 

38 Учитель физической культуры Прокофьева И.А. полный доступ 

39 Учитель физической культуры Гармаш П.Н. полный доступ 

40 Учитель физической культуры Гармаш Н.Б. полный доступ 

41 Учитель музыки Деньщикова И.Н. полный доступ 

43 
Учитель русского языка и литературы 
Дмитрук Н.В. полный доступ 

44 
Учитель русского языка и литературы 
Коршуненко Е.К. полный доступ 

45 
Учитель русского языка и литературы 
Петросян Т.Н. полный доступ 

46 
Учитель русского языка и литературы 
Иванченко З.В. полный доступ 

47 
Учитель русского языка и литературы 
Арсамбиева Э.В. полный доступ 

48 
Учитель русского языка и литературы Петрова 
А.И. полный доступ 

49 
Преподаватель основ безопасности 
жизнедеятельности Лозовой Э.С. полный доступ 

51 Учитель английского языка Недилько Л.Н. полный доступ 

54 Учитель технологии Фомичева А.И. полный доступ 

55 Учитель английского языка Хасаншина О.В. полный доступ 

56 Учитель английского языка Борщова А.О. полный доступ 

57 
Учитель изобразительного искусства 
Жилякова В.В. полный доступ 

58 Учитель математики Завалишина Д.С. полный доступ 

60 Учитель физики Решетникова О.В. полный доступ 

61 Учитель химии Клименко А.И. полный доступ 

62 Учитель информатики Шешина Е.Г. полный доступ 

64 Учитель начальных классов Шаталова В.В. полный доступ 

65 Учитель начальных классов Акимова И.В. полный доступ 

66 Учитель начальных классов Гармаш П.Н. полный доступ 

67 Учитель математики Коноплева С.О. полный доступ 

69 Учитель истории Ручкин Н.С. полный доступ 

70 Учитель начальных классов  Скочедубова Т.В. полный доступ 

  

Лица, имеющие право доступа к ИСПДн "Договорная работа" 

  

№ 
п/п 

Должность, фамилия и инициалы Полномочия 

1 2 3 

1 Заместитель директора Соколова Ж.В. полный доступ 

Заместитель директора  

 

Е.В. Томашевская 
 


		2024-08-28T10:09:36+0300
	Долголенко Ирина Фоминична




